
SETTORE

GESTIONE E SVILUPPO DEL PATRIMONIO
---

SERVIZIO AMMINISTRATIVO

Determinazione dirigenziale

Registro Generale

N.  del 

Registro del Settore

N.  10 del  27/01/2015

Oggetto: Indizione  gara  informale  per  l'affidamento  dei  servizi  tecnici 
professionali  di  progettazione  preliminare-definitiva-esecutiva 
(unico livello), di integrazione del rilievo delle aree e ogni altra 
indagine  utile  ad  eseguire  la  progettazione,  valutazione 
previsionale  di  impatto  acustico,  direzione  lavori, 
coordinamento sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione, 
contabilità,  emissione  del  certificato  di  regolare  esecuzione, 
frazionamento,  per  i  lavori  di  realizzazione  di  una  rotatoria 
allintersezione  tra  via  Corte  e  via  Gambisa  nel  Comune  di 
Soliera  sulla  base  dello  studio  di  fattibilità  fornito 
dallAmminsitrazione (CIG Z4212E5F2B).

Comune di Soliera
Determina n. 26/2015 del 27/01/2015
Oggetto: Indizione gara informale per l'affidamento dei servizi tecnici professionali di progettazione 
preliminare-definitiva-esecutiva (unico livello), di integrazione del rilievo delle aree e ogni altra indagine 
utile ad eseguire la progettazione, valutazione previsionale di impatto acustico, direzione lavori, 
coordinamento sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione, contabilità, emissione del certificato di 
regolare esecuzione, frazionamento, per i lavori di realizzazione di una rotatoria allintersezione tra via 
Corte e via Gambisa nel Comune di Soliera sulla base dello studio di fattibilità fornito dallAmminsitrazione 
(CIG Z4212E5F2B).



Indizione  gara  informale  per  l'affidamento  dei  servizi  tecnici  professionali  di  progettazione 
preliminare-definitiva-esecutiva (unico livello), di integrazione del rilievo delle aree e ogni altra 
indagine utile ad eseguire la progettazione, valutazione previsionale di impatto acustico, direzione 
lavori, coordinamento sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione, contabilità, emissione del 
certificato  di  regolare  esecuzione,  frazionamento,  per  i  lavori  di  realizzazione  di  una  rotatoria 
all’intersezione  tra  via  Corte  e  via  Gambisa  nel  Comune di  Soliera  sulla  base  dello  studio  di  
fattibilità fornito dall’Amminsitrazione (CIG Z4212E5F2B).
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE GESTIONE E SVILUPPO DEL PATRIMONIO

Premesso che:
- nel programma triennale dei lavori pubblici 2015-2017 e nell’elenco annuale 2015, approvati con 
deliberazione C.C. n. 123 del 18/12/2014, è inserito l’intervento di realizzazione di una  rotatoria 
all’incrocio tra Via Corte e Via Gambisa, per un importo complessivo di Euro 345.000,00;

-  il  Bilancio  annuale  di  previsione  2015  del  quale  la  programmazione  triennale  delle  opere 
pubbliche e l'elenco annuale dei lavori sono allegati quali parti integranti,  è stato approvato dal 
Consiglio comunale con atto n 124 del 18/12/2014;

- lo studio di fattibilità, che presenta un importo di Euro 345.000,00 è stato redatto dall’ing. Fabio  
Ferrini ed è depositato agli atti dell’Ufficio Lavori Pubblici;

Considerato che è necessario procedere con la progettazione e i servizi tecnici connessi, direzione 
lavori contabilità e misura dell’intervento, ritenuto prioritario dall’Amministrazione Comunale;

Accertato che  le risorse umane disponibili  all’interno del  Comune e in particolare il  personale 
tecnico in servizio presso il Settore Gestione e Sviluppo del Patrimonio non possono eseguire le 
prestazioni in oggetto in quanto  attualmente impegnato in numerose attività legate ad appalti in 
corso  che non consentirebbero  l’espletamento di dette attività, quali in particolare: progettazione 
interna  dell’intervento  di  “Riqualificazione  e  messa  in  sicurezza  delle  strade  comunali”, 
progettazione  architettonica  interna  dei  lavori  di  “Ampliamento  del  cimitero  di  Soliera”  e 
preparazione gara per l’affidamento dei restanti servizi di ingegneria, assistenza al RUP nei lavori di 
prolungamento di Via Berlinguer e del 1° stralcio Parco casa della Cultura, progettazione interna, 
preparazione  gara  per  i  lavori   di  “Miglioramento  sismico  del  castello  Campori”  della  nuova 
fermata autobus di Limidi, ampliamento rete wifi comunale, ecc. ed inoltre all'interno della struttura 
burocratica  di  questo  ente  vi  è  una  figura  esperta  nella  progettazione  e  direzione  lavori  di 
sottoservizi stradali e di impiantistica;

Valutato pertanto opportuno, per la scelta del professionista cui affidare i servizi tecnici di cui si 
tratta, avvalersi dell’elenco dei professionisti esterni istituito presso questo Comune ai sensi dell'art. 
91 comma 2 del D.Lgs. 163/2006 per incarichi di importo inferiore ad Euro 100 mila, il cui ultimo 
aggiornamento è stato approvato con determinazione n. 8 del 23/01/2015; 

Accertato che  l'importo  presunto  del  compenso  per  l'incarico  da  conferire  ammonta  ad  Euro 
28.000,00 al netto di IVA e contributi previdenziali, così come determinato ai sensi del D.M. nr. 143 
del 31/10/2013 per la parte di servizi pertinenti e per il resto sulla base di costi di mercato;

Visto il  vigente “Regolamento comunale per l’affidamento di incarichi professionali  di  importo 
inferiore a Euro 100.000,00 relativi alle prestazioni di cui all’art. 91 del D.Lgs. 163/2006 e ss. mm. 
ed  ii.”  approvato  dal  Consiglio  Comunale  con  atto  n.  37  del  03/06/2008  e  successivamente 
modificato con Delibera di Consiglio n.7 del 07/02/2013 che prevede quanto segue:

? all’art. 3 definisce la tipologia di incarichi professionali che si possono affidare e individua 
alle lettere a) b) ed e) quelli finalizzati alla progettazione, direzione lavori, coordinamento 
per la sicurezza e prestazioni necessarie alla progettazione quali rilievi, indagini geologiche , 
previa attestazione del responsabile del procedimento circa la sussistenza delle condizioni di 
cui all’art. 90 commi 6 e 7 del D.Lgs. 163/2006 e ss. mm. ed ii, che consentono di reperire le 
professionalità necessarie al di fuori della struttura organizzativa dell’ente;

? all’art. 4 individua le tipologie di soggetti incaricabili (art. 90 comma 1 lettere c), d), e) f), 

Comune di Soliera
Determina n. 26/2015 del 27/01/2015
Oggetto: Indizione gara informale per l'affidamento dei servizi tecnici professionali di progettazione 
preliminare-definitiva-esecutiva (unico livello), di integrazione del rilievo delle aree e ogni altra indagine 
utile ad eseguire la progettazione, valutazione previsionale di impatto acustico, direzione lavori, 
coordinamento sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione, contabilità, emissione del certificato di 
regolare esecuzione, frazionamento, per i lavori di realizzazione di una rotatoria allintersezione tra via 
Corte e via Gambisa nel Comune di Soliera sulla base dello studio di fattibilità fornito dallAmminsitrazione 
(CIG Z4212E5F2B).



g), h);
? all’art. 7 co. 2 stabilisce le modalità di affidamento degli incarichi che il responsabile di 

settore può adottare in relazione alle soglie di importo fino a 40 mila Euro e comprese tra 40 
mila e 100 mila Euro, ai sensi dell'art. 91 comma 2, nonché degli artt. 57 comma 6 e 125 
comma 11 del D.Lgs. 163/2006 e s.m. e che l’avvenuto affidamento sia pubblicizzato sul 
sito internet del Comune di Soliera e all’Albo Pretorio;

Considerato che, nonostante l’importo dei servizi da affidare sia inferiore ai 40.000,00 Euro, si è 
deciso di dar corso ad una selezione secondo quanto stabilito dall’art. 7 co. 2 per cui l'affidamento è  
disposto  ai  sensi  dell'art.  91  comma 2  del  D.Lgs.  163/2006 seguendo la  procedura  dell'art.  57 
comma 6, così come previsto dallo stesso articolo;

Ritenuto pertanto:
? di indire gara informale per l'affidamento dei servizi tecnici in oggetto ai sensi degli artt. 54 

comma  4,  91  comma  2,  57  comma  6  del  D.Lgs.  12/04/2006  n°  163  e  del  vigente 
Regolamento interno per l'affidamento di incarichi professionali approvato con Del. C.C. n° 
37 del 03/06/2008;

? di  provvedere  all’aggiudicazione  secondo  il  criterio  dell’offerta  economicamente  più 
vantaggiosa,  ai  sensi  dell’art.  83  del  D.Lgs.  163/2006,  in  base  ai  criteri  di  valutazione 
indicati nella lettera invito e disciplinare di gara;

Dato atto che le caratteristiche generali delle prestazioni richieste sono indicate nella lettera invito e 
disciplinare di gara, allegata al presente atto quale parte integrante e sostanziale, e nello schema di 
contratto;

Dato atto che le prestazione in oggetto saranno finanziate mediante assunzione di mutuo e imputate 
al  capitolo  del  Bilancio  2015  n.  3486 ad  oggetto  "Spese  per  progettazioni  ed  incarichi 
professionali";

Visto il D.Lgs. n° 163/2006 e ss. mm. ed ii.;
Visto il D.P.R. n° 207/2010 e ss. mm. ed ii;
Visto il D.Lgs. 81/2008 e ss. mm. ed ii.; 
Visto l’art. 4, co. 2 D.Lgs.  165/2001;
Vista la L. 241/1990 e ss. mm. ed ii.;
Vista la L. 190/2012 e ss. mm. ed ii.;
Visto il D.Lgs. 33/2013 e ss. mm. ed ii.;
Visto l’art. 183 co. 9 del D.Lgs. 267/2000 e ss. mm. ed ii.;
Visto l’art. 42, co. 6, 7, 8 dello Statuto Comunale;
Visto l’art. 23 del Regolamento comunale di contabilità;

Vista la delibera di G.C. n° 118 del 30/12/2015, con la quale è stato approvato il PEG 2015;

Considerato che:
? come disposto dall’art. 151 co. 4 del D.Lgs.18/08/2000 n° 267, la presente determinazione 

dispiega la propria efficacia dal momento della apposizione del visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile del Settore Finanze e Risorse, 
con l’esclusione di qualsiasi altra forma di  verifica di legittimità degli atti (Circolare n°1/97 
del Ministero dell’Interno);

? il provvedimento contiene ogni altro elemento essenziale del procedimento richiesto dalle 
vigenti disposizioni in materia;

Quanto sopra ritenuto e premesso
A T T E S T A

ai sensi dell’art. 91 del D.Lgs. 163/2006 e s.m., l'impossibilità del  personale in servizio ad eseguire  
le  prestazioni  progettuali  e  tecniche  in  oggetto  per  le  motivazioni  esposte  in  premessa  e  qui 
richiamate,

D E T E R M I N A

Comune di Soliera
Determina n. 26/2015 del 27/01/2015
Oggetto: Indizione gara informale per l'affidamento dei servizi tecnici professionali di progettazione 
preliminare-definitiva-esecutiva (unico livello), di integrazione del rilievo delle aree e ogni altra indagine 
utile ad eseguire la progettazione, valutazione previsionale di impatto acustico, direzione lavori, 
coordinamento sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione, contabilità, emissione del certificato di 
regolare esecuzione, frazionamento, per i lavori di realizzazione di una rotatoria allintersezione tra via 
Corte e via Gambisa nel Comune di Soliera sulla base dello studio di fattibilità fornito dallAmminsitrazione 
(CIG Z4212E5F2B).



DI APPROVARE relativamente ai SERVIZI TECNICI PROFESSIONALI DI PROGETTAZIONE 
PRELIMINARE-DEFINITIVA-ESECUTIVA  (UNICO  LIVELLO),  DI  INTEGRAZIONE  DEL 
RILIEVO delle aree e ogni altra indagine utile aD ESEGUIRE la progettazione, VALUTAZIONE 
PREVISIONALE  DI  IMPATTO  ACUSTICO,  DIREZIONE  LAVORI,  COORDINAMENTO 
SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE ED ESECUZIONE, CONTABILITA’, emissione 
del certificato di regolare esecuzione, FRAZIONAMENTO,  PER i lavori di realizzazione di una 
ROTATORIA ALL’INTERSEZIONE TRA VIA CORTE E VIA GAMBISA NEL COMUNE DI 
SOLIERA  (MO)  SULLA  BASE  DELLO  STUDIO  DI  FATTIBILITA’  FORNITO 
DALL’AMMINSITRAZIONE

a) l'indizione di gara mediante procedura negoziata, ai sensi degli artt. 54 comma 4, 91 co 2 e 57 
co.  6  del  D.Lgs.  n° 163/2006,  nonché del  vigente Regolamento interno per  l'affidamento  di 
incarichi  professionali  approvato  con  Del.  C.C.  n°  37  del  03/06/2008  e  successivamente 
modificato con Delibera  di  Consiglio  n.7 del  07/02/2013,  con aggiudicazione con il  criterio 
dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 83 del D.Lgs. 163/2006, secondo 
le modalità stabilite negli atti di gara;

b) l'importo posto a base di gara, pari ad Euro 28.000,00;

c)  la  lettera  invito  e  il  disciplinare  di  gara,  allegata  alla  presente  quale  parte  integrante  e  
sostanziale, nonché i relativi allegati, schema di contratto e dichiarazione sostitutiva;

d) l'invito sarà esteso a professionisti inseriti nell'elenco comunale dei professionisti esterni cui 
conferire  incarichi  professionali  di  importo  inferiore  a  100.000,00  Euro,  il  cui  ultimo 
aggiornamento  è  stato  approvato  con  propria  determinazione  n.  8  del  23/01/2015. 
L'individuazione  dei  soggetti  da  invitare  avverrà  sulla  base  delle  caratteristiche  dei  servizi 
espletati, come emergono dai curricula trasmessi, nel rispetto dei principi di non discriminazione, 
proporzionalità, efficienza ed efficacia, parità di trattamento e rotazione;

 
DI STABILIRE, ai sensi dell'art. 192 del D. Lgs. 18/08/2000 n° 267:

1) il fine che l'Amministrazione intende conseguire è individuare il professionista che svolgerà i 
servizi tecnici professionali di ingegneria e architettura ai sensi degli artt. 90 e 91 del D.Lgs. n° 
163/2006 per gli interventi in oggetto indicati;

2) l'oggetto del contratto sono le prestazioni relative ai servizi tecnici professionale di ingegneria e 
architettura sopra indicate e come individuate e descritte nella lettera invito e disciplinare di gara e 
nello schema di contratto;

3) la forma del contratto sarà quella della scrittura privata;

4)  la  modalità  di  scelta  del  contraente è  l’affidamento  disposto  ai  sensi  della  sopra  richiamata 
normativa e del Regolamento comunale approvato dal Consiglio Comunale con Del. C.C. n° 37 del  
03/06/2008 e successivamente modificato con Delibera di Consiglio n. 7 del 07/02/2013;

5) il tempo previsto per la redazione degli elaborati relativi ai lavori da porre a base di gara è di 40 
giorni dalla data di espletamento della seduta di gara in cui si determina l'aggiudicatario in via 
provvisoria, in pendenza di contratto;

6) penale: per ogni giorno naturale e consecutivo di ritardo, riferito a ogni singola fase e a scadenze 
parziali, si applicherà una penale pari all’1 (uno) per mille del relativo corrispettivo, sino al limite 
del 10%.  Un ritardo superiore a 15 giorni, ferme restando le penali ed eventuali possibili rivalse o 
responsabilità personali, potrà comportare la revoca dell’incarico da parte del Comune di Soliera. 
Sono fatti salvi i ritardi non imputabili direttamente al professionista incaricato e a cause di forza  
maggiore. In tali ultimi casi i termini saranno congruamente prorogati. Restano fermi gli obblighi 
sanzionati penalmente imposti dal D.Lgs. 81/2008 e ss. mm.;

Comune di Soliera
Determina n. 26/2015 del 27/01/2015
Oggetto: Indizione gara informale per l'affidamento dei servizi tecnici professionali di progettazione 
preliminare-definitiva-esecutiva (unico livello), di integrazione del rilievo delle aree e ogni altra indagine 
utile ad eseguire la progettazione, valutazione previsionale di impatto acustico, direzione lavori, 
coordinamento sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione, contabilità, emissione del certificato di 
regolare esecuzione, frazionamento, per i lavori di realizzazione di una rotatoria allintersezione tra via 
Corte e via Gambisa nel Comune di Soliera sulla base dello studio di fattibilità fornito dallAmminsitrazione 
(CIG Z4212E5F2B).



7) i pagamenti delle prestazioni avverranno secondo le modalità e le tempistiche stabilite all'art. 9 
dello schema di contratto;

8) l'incaricato assumerà tutti gli obblighi di tracciabilità, previsti dall'art. 3 della legge n° 136 del  
13/08/2010 e successive modifiche, dei movimenti finanziari relativi all'incarico. Il mancato utilizzo 
del bonifico bancario o postale ovvero degli altri strumenti idonei a consentire la piena tracciabilità 
delle operazioni costituisce causa di risoluzione del contratto ai sensi dell'art. 3 comma 9-bis della 
legge n° 136 del 13/08/2010;

9)  l'affidatario  e  i  suoi  collaboratori  a  qualsiasi  titolo  saranno  tenuti  a  rispettare,  in  quanto 
compatibili, gli obblighi di condotta previsti dal codice di comportamento dei pubblici dipendenti 
approvato con Deliberazione di G.C. n° 5 del 23/01/2014 ai sensi del DPR n° 62 del 16/04/2013, e 
pubblicato sul sito internet comunale, sezione Amministrazione trasparente, Disposizioni generali, 
Atti generali. La violazione dei suddetti obblighi comporterà per l'Amministrazione la facoltà di 
risolvere il contratto, qualora, in ragione della natura o della reiterazione della violazione, la stessa 
sia ritenuta grave;

DÀ ATTO

- che con successivi atti sarà nominata la commissione giudicatrice della gara d’appalto e saranno 
adottati tutti i provvedimenti necessari e conseguenti;

-  che  la  spesa  relativa  all'affidamento  dell'incarico,  stimata  in  Euro  28.000,00  oltre  oneri 
previdenziali (4%) pari ad Euro 1.120,00 e iva (22%) pari ad Euro 6.406,40 per complessivi Euro 
35.526,40 (CIG Z4212E5F2B) sarà finanziata mediante assunzione di mutuo e imputata al capitolo 
del Bilancio 2015 n. 3486 ad oggetto "Spese per progettazioni ed incarichi professionali".

L'Istruttore
Barbara Re

X:\Dati\Soliera\Patrimonio\Lavori\STRADE\ROTATORIA VIA CORTE-  GAMBISA\GARA PROGETTAZIONE\INDIZIONE  GARA_rotatoria  Corte  Gambisa.rtf - 
ET/br

Comune di Soliera
Determina n. 26/2015 del 27/01/2015
Oggetto: Indizione gara informale per l'affidamento dei servizi tecnici professionali di progettazione 
preliminare-definitiva-esecutiva (unico livello), di integrazione del rilievo delle aree e ogni altra indagine 
utile ad eseguire la progettazione, valutazione previsionale di impatto acustico, direzione lavori, 
coordinamento sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione, contabilità, emissione del certificato di 
regolare esecuzione, frazionamento, per i lavori di realizzazione di una rotatoria allintersezione tra via 
Corte e via Gambisa nel Comune di Soliera sulla base dello studio di fattibilità fornito dallAmminsitrazione 
(CIG Z4212E5F2B).



Il Responsabile di Settore  ELISA TOMMASINI ha sottoscritto l’atto ad oggetto “ Indizione gara 
informale per l'affidamento dei servizi tecnici professionali di progettazione preliminare-definitiva-
esecutiva (unico livello), di integrazione del rilievo delle aree e ogni altra indagine utile ad eseguire 
la progettazione, valutazione previsionale di impatto acustico, direzione lavori, coordinamento 
sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione, contabilità, emissione del certificato di regolare 
esecuzione, frazionamento, per i lavori di realizzazione di una rotatoria allintersezione tra via Corte 
e via Gambisa nel Comune di Soliera sulla base dello studio di fattibilità fornito 
dallAmminsitrazione (CIG Z4212E5F2B). ”,  n° 10 del registro di Settore in data  27/01/2015

ELISA TOMMASINI

Comune di Soliera
Determina n. 26/2015 del 27/01/2015
Oggetto: Indizione gara informale per l'affidamento dei servizi tecnici professionali di progettazione 
preliminare-definitiva-esecutiva (unico livello), di integrazione del rilievo delle aree e ogni altra indagine 
utile ad eseguire la progettazione, valutazione previsionale di impatto acustico, direzione lavori, 
coordinamento sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione, contabilità, emissione del certificato di 
regolare esecuzione, frazionamento, per i lavori di realizzazione di una rotatoria allintersezione tra via 
Corte e via Gambisa nel Comune di Soliera sulla base dello studio di fattibilità fornito dallAmminsitrazione 
(CIG Z4212E5F2B).



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di 
Soliera consecutivamente dal giorno  al giorno .

Comune di Soliera
Determina n. 26/2015 del 27/01/2015
Oggetto: Indizione gara informale per l'affidamento dei servizi tecnici professionali di progettazione 
preliminare-definitiva-esecutiva (unico livello), di integrazione del rilievo delle aree e ogni altra indagine 
utile ad eseguire la progettazione, valutazione previsionale di impatto acustico, direzione lavori, 
coordinamento sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione, contabilità, emissione del certificato di 
regolare esecuzione, frazionamento, per i lavori di realizzazione di una rotatoria allintersezione tra via 
Corte e via Gambisa nel Comune di Soliera sulla base dello studio di fattibilità fornito dallAmminsitrazione 
(CIG Z4212E5F2B).



SETTORE: GESTIONE E SVILUPPO DEL PATRIMONIO -  SERVIZIO AMMINISTRATIVO

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

OGGETTO: Indizione gara informale per l'affidamento dei servizi tecnici professionali di progettazione preliminare-definitiva-
esecutiva (unico livello), di integrazione del rilievo delle aree e ogni altra indagine utile ad eseguire la progettazione, 
valutazione previsionale di impatto acustico, direzione lavori, coordinamento sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione, 
contabilità, emissione del certificato di regolare esecuzione, frazionamento, per i lavori di realizzazione di una rotatoria 
allintersezione tra via Corte e via Gambisa nel Comune di Soliera sulla base dello studio di fattibilità fornito 
dallAmminsitrazione (CIG Z4212E5F2B).

N Esercizio Importo Capitolo Articolo

1 2015 35526.4 3486 0

Anno  Impegno Sub Cassa economale Siope

2015 U 98 2601

Descrizione Spese per progettazioni ed incarichi professionali

Codice Creditore

CIG Z4212E5F2B CUP J31B14000020004

Centro di costo Natura di spesa

Note

Note del Responsabile del Settore Ragioneria:

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 151, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, D.Lgs 267/2000, si 
attestano la regolarità contabile e la copertura finanziaria relativamente alla determinazione n°    DEL 27/01/2015 (REGISTRO 
GENERALE).

Soliera, 27/01/2015

Il Responsabile del Settore Ragioneria
Simona Loschi

Comune di Soliera
Determina n. 26/2015 del 27/01/2015
Oggetto: Indizione gara informale per l'affidamento dei servizi tecnici professionali di progettazione 
preliminare-definitiva-esecutiva (unico livello), di integrazione del rilievo delle aree e ogni altra indagine 
utile ad eseguire la progettazione, valutazione previsionale di impatto acustico, direzione lavori, 
coordinamento sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione, contabilità, emissione del certificato di 
regolare esecuzione, frazionamento, per i lavori di realizzazione di una rotatoria allintersezione tra via 
Corte e via Gambisa nel Comune di Soliera sulla base dello studio di fattibilità fornito dallAmminsitrazione 
(CIG Z4212E5F2B).



Il Responsabile di Settore  ELISA TOMMASINI ha sottoscritto l’atto ad oggetto “ Indizione gara 
informale per l'affidamento dei servizi tecnici professionali di progettazione preliminare-definitiva-
esecutiva (unico livello), di integrazione del rilievo delle aree e ogni altra indagine utile ad eseguire 
la progettazione, valutazione previsionale di impatto acustico, direzione lavori, coordinamento 
sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione, contabilità, emissione del certificato di regolare 
esecuzione, frazionamento, per i lavori di realizzazione di una rotatoria allintersezione tra via Corte 
e via Gambisa nel Comune di Soliera sulla base dello studio di fattibilità fornito 
dallAmminsitrazione (CIG Z4212E5F2B). ”,  n° 10 del registro di Settore in data  27/01/2015

ELISA TOMMASINI

Comune di Soliera
Determina n. 26/2015 del 27/01/2015
Oggetto: Indizione gara informale per l'affidamento dei servizi tecnici professionali di progettazione 
preliminare-definitiva-esecutiva (unico livello), di integrazione del rilievo delle aree e ogni altra indagine 
utile ad eseguire la progettazione, valutazione previsionale di impatto acustico, direzione lavori, 
coordinamento sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione, contabilità, emissione del certificato di 
regolare esecuzione, frazionamento, per i lavori di realizzazione di una rotatoria allintersezione tra via 
Corte e via Gambisa nel Comune di Soliera sulla base dello studio di fattibilità fornito dallAmminsitrazione 
(CIG Z4212E5F2B).



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di 
Soliera consecutivamente dal giorno 29/01/2015 al giorno 13/02/2015.

Comune di Soliera
Determina n. 26/2015 del 27/01/2015
Oggetto: Indizione gara informale per l'affidamento dei servizi tecnici professionali di progettazione 
preliminare-definitiva-esecutiva (unico livello), di integrazione del rilievo delle aree e ogni altra indagine 
utile ad eseguire la progettazione, valutazione previsionale di impatto acustico, direzione lavori, 
coordinamento sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione, contabilità, emissione del certificato di 
regolare esecuzione, frazionamento, per i lavori di realizzazione di una rotatoria allintersezione tra via 
Corte e via Gambisa nel Comune di Soliera sulla base dello studio di fattibilità fornito dallAmminsitrazione 
(CIG Z4212E5F2B).


